# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum  
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus  
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios  
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 769. Stephani Pap. IV. Annus 2. Const. Copro. Imp.  
Annus 29.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

CHRISTI  
779.

Christi  
Stephani Pap. IV. 2.  
Const. Corp. Imp. 20.

Ecclesiast.

Christi  
Stephani Pap. IV. 3.  
Const. Corp. Imp. 20.

770.

qui proximos Vrbis habentes Episcopatus, assisterent P. O. tunc, eidem saepe Romane Ecclesiae annexi cardini, de quibus infra sapienturum.

Quod vero ad Sergium Archiepiscopum Ravennae pertinet, quem in sue excommunicatione ex laico profiliisse ad Episcopatum Constantinus, Pseudoepopea citavit; ita quidem eius causa in iudicio apostolice Sedi diu tractata est. Accusatrum nimisrum quod cum uxori haberet, Archeepiscopatum Ravennatum Ecclesie non satis esse inducere, huius rei gratia a Paulo Pontifice cum iustis viris Romam venire & causam dicere: ibi manut. vifq. ad obitum ipsius Pauli, de hoc Stephano vifq. in praesentem annum, quo ex hac vita decedente ad diuinum examen delatus est. Sed si quod traditur, in hoc a suis aduersariis fuisse calumniam exagitat, & In hoc Romano Concilio ab solutum, inno sentem probatum, in suam Ecclesiam restitutum, & finis vita terminum clausile octauo Kalend. Septembri, ita ex antiquioribus eius Ecclesiae monumentis? Rursum in lucem prodidit, cumq; S. Nicolai Mirifici Episco pi fuisse studiosissimum, quem & confueville propter eis frequenter precebusq; votos, quo ab oppresione cali nentum eriperetur, ut ipse qui fecerit tres aulos ipsum implorantes, abundantem licet festinare ope praesentem.

Quomodo vero acciderit, ut endie Ecclesia Ravennas graviter turbaretur, tam dicendum erit accidit tamq; ut cum ad haec celebrata hoc anno Synodo Romae mensa A prilis episcopis membris aliquo, id est Stephano Ravennae Episcopopus morietur, & Longobardorum potest Michaeli auctuim Ecclesiae Scrutinarius intruderetur ad eum dimicando eidem Pontifici Stephano fuerit plurimum labora duno hoc & sequenti anno amplius enim anni circulo idem intrusus fuisse prefigo Longobardoru sedit, ad eum ut Francorum Regum Legati adhibendi fuerint a pto. Pontifice, ut expelli posset intrusos, & legitimus Archiepiscopus correcrta Leo Archidiaconus legitimè electus ab eis. Porro cuncta huiusmodo se habuerunt, autore eiusdem et pars scripta, ab Anatolio vero de scripta siccata:

Hic vero per aliud Synodalibus gelii, certius posse aliquantum tempore datur, ingredi sergii Archiepiscopi opiniuntur Ravennenses: & certius omnino canticis Romane Ecclesie, qui nullo sacrificato fungatur honore, preferit eum aemunio ad eum. Nam Dux armeniorum. Et congregans inde ne fandulus Mauritus exercitum via cum complice Desiderio Longobardorum regis proparatus, & ingressus est Ravennam, & brachia ferre electum Michaelium, & in Episcopatum Ravennatum ecclesie intraduxit; & Leonem Archidiacolum enim, que sedet et in archiepiscopatus ordinem dominum departante, ibidem recte sed sedes eiusdem Mauriti detulerit fuit. Tunc directo quantitate prædictum Michaeli viri cum Maurito & indicione Ravennatum ad prefatum beatissimum Stephano Pontificem promotum et copula amissa, ut ipsum Michaelum Archiepiscopum confidere debet.

Hoc vero beatissimum Praefat per milles donationis promisum invenimus eum eundem Michaelium conferare, alversus nullatenus hoc fieri posse, dum in factoy honore nomine ipse predilectus existeret Michael. Qui idem Stephanus Pontifice pluribus viis Ecclesiastis & predicacionis litteris atq; Miles duxit, et idem Michael multo proposito recederat: sed nullo modo ap feliter ad munitionibus acquerere vellit, danique plena imponere Desiderio Langobardorum Regi, & cymila, & oratione ipsius Ecclesie cum aliis pietatis brachia fatti per viam anni certicularium, & amplius ipse Ecclesie Episcopatu m uisum detinuit, denunciatus atq; in magnam paupertatem cum redigens.

Sed dum nolo modo firmissimam mentem & constitutum ipsius sanctissimi Pontificis stetere patens negisque coenantem ipsum Michaelium: dum Miles excellentissimi Caroli Regi Fraterum & Partium Ravennatum præfossiliter adserit, dirigens idem beatissimum Praefat tem suos M. denuo, quam prædictus Francorum Regum Miles, annis Ravennatum adveniente & statim incognitus super ipsum Michaelium, & eum cum approprio desiderio Episcopem proponerent, quem rursum huc Romanam divulgante lope latum Leontem Archidiacolum ipsius Ecclesie Ravennae in archiepiscopatus benemerit, & ab eundem facti sibi papae Stephano ordinatus, & confirmatu illi, haec in de

ueniatibus turbis, que hoc anno coepit in sequente sunt propagatae.

Hoc item anno habet Francorum Annales Carolum & Carolomanum Francorum Reges rebellantem Hon durn Aquitanis. Dux superaret cepit. Eundemque post biennium penitentiam simulacrum dimissum Romanum quasi ibi perferueratum, sed non diu post fugam arripiuit, deforent facit, defecit ad Longobardos, ubi non du post lapidibus obrutum male perire atrivit.

De rebus Orientalibus nihil praeterē Grecorum Annales reducunt, nisi Iponitalia Irene cum Leone filio Constantini Imp. eiusdem coronatio facta per Nicetam Patriarcham hoc anno decimo sexto Kalend. Ianuarii.

326

Chron. re  
tus à Pib.  
editio in  
chor. en.  
771.  
S. Jigibet,  
in Chor.  
et. 771.

### I E S V C H R I S T I

Annus 770.

STEPHANI PAP. IV. CONST. CORP. IMP.  
Annus. 770.

**S**EPTINGENTESIMVS septuagesimus Redemptoris numeratur annus, Indictione octaua, quo Romana Ecclesia vexatione Desiderii Longobardorum Regis diriuit exigitur, cum Christophorus & Sergius, qui aduersi laicum hominem in Apostolicam cathedram opera Longobardorum intrūcum strenuus agentes, Romana Ecclesia in primitam libertatem vindicauerat ab eodem Desiderio per fraudem tenti, luminibus fuit puniti. Quomodo autem tragica ista se habuerint ab auctore eius temporis scripta, quem recitat Anastasius Bibliothecarius, videamus. Plane accidisse peripolies, tunc omnino collapsi, ut perire possit regnum Longobardorum, cum ipsorum Reges in Romana Ecclesia iura immittere manus temere & presumptam. Sed videamus quae rudi stylo, sed veritate miscante apud eundem Anastasiam habeantur de laboribus aduersorum eundem Regem ab eodem sancto Pofifice extantib, cum Romana Ecclesia diri per sectione vexaretur, aut enim:

Sedulū idem beatiss. Pontifex suis M. eti. litteras cōmissariorum ad dictum Ducem armeniūm. Et congregans inde nefandulus Mauritus exercitum via cum complice Desiderio Longobardorum regis proparatus, & ingressus est Ravennam, & brachia ferre electum Michaelium, & in Episcopatum Ravennatum ecclesie intraduxit; & Leonem Archidiacolum enim, que sedet et in archiepiscopatus ordinem dominum departante, ibidem recte sed sedes eiusdem Mauriti detulerit fuit. Tunc directo quantitate prædictum Michaeli viri cum Maurito & indicione Ravennatum ad prefatum beatissimum Stephano Pontificem promotum et copula amissa, ut ipsum Michaelum Archiepiscopum confidere debeat.

Hoc vero beatissimum Praefat per milles donationis promisum invenimus eum eundem Michaelium conferare, alversus nullatenus hoc fieri posse, dum in factoy honore nomine ipse predilectus existeret Michael. Qui idem Stephanus Pontifice pluribus viis Ecclesiastis & predicacionis litteris atq; Miles duxit, et idem Michael multo proposito recederat: sed nullo modo ap feliter ad munitionibus acquerere vellit, danique plena imponere Desiderio Langobardorum Regi, & cymila, & oratione ipsius Ecclesie cum aliis pietatis brachia fatti per viam anni certicularium, & amplius ipse Ecclesie Episcopatu m uisum detinuit, denunciatus atq; in magnam paupertatem cum redigens.

Sed dum nolo modo firmissimam mentem & constitutum ipsius sanctissimi Pontificis stetere patens negisque coenantem ipsum Michaelium: dum Miles excellentissimi Caroli Regi Fraterum & Partium Ravennatum præfossiliter adserit, dirigens idem beatissimum Praefat tem suos M. denuo, quam prædictus Francorum Regum Miles, annis Ravennatum adveniente & statim incognitus super ipsum Michaelium, & eum cum approprio desiderio Episcopem proponerent, quem rursum huc Romanam divulgante lope latum Leontem Archidiacolum ipsius Ecclesie Ravennae in archiepiscopatus benemerit, & ab eundem facti sibi papae Stephano ordinatus, & confirmatu illi, haec in de-

DESIDERI  
RUSS VI  
BEM DO  
LOSE IN  
FESTAT.

II.

III.  
DESIDERI  
RUSS IIIA  
INCENDIUS  
IN CHILI  
STOPHO  
EVM ET  
SERGIVM

MOLITIO  
NES PAV  
LI CON  
TRACIPI  
STOPHO  
EVM ET  
SERGIVM

O \*

Pylum